Hochdruckreinigung der Abwasserkanalisation

Zur Sicherung einer ordnungsgemalfen Abwasserableitung fuhrt der AZV Raguhn-
Zorbig eine Hochdruckreinigung der Abwasserkanalisation durch.

Der Terminplan ist auf unserer Internetseite
https://www.azv-raguhn-zoerbig.de/azv/oeffentl-bekanntmachungen veréffentlicht.

Weiter finden Sie auch Hinweise zur Schmutzwasserkanalreinigung, Vermeidung von
Rickstau in Gebauden und ,Die Kanalisation ist kein Mullschlucker” unter
https://www.azv-raguhn-zoerbig.de/azv/faq veroffentlicht.

Bitte sorgen Sie vor allem daflr, dass der auf/ vor dem Grundsttick befindliche
Revisionsschacht offen liegt und jederzeit frei zuganglich ist. Nur dann kénnen wir bei
Problemen eine fachlich qualifizierte Unterstiitzung leisten.

Geplant sind die Arbeiten als Wanderbaustelle.
Anderungen sind vorbehalten.

Wir mdchten darauf hinweisen, dass es wahrend der Arbeiten am Kanalnetz
zeitweise zu Verkehrsbeeintrachtigungen in den entsprechenden Stral3en kommen
kann.

Fur Unannehmlichkeiten im Zusammenhang mit diesen Arbeiten bitten wir um
Verstandnis.

Bei Ruckfragen erreichen Sie uns unter Tel-Nr.: 034956-39320.

Ihr AZV Raguhn-Z6rbig


https://www.azv-raguhn-zoerbig.de/azv/oeffentl-bekanntmachungen
https://www.azv-raguhn-zoerbig.de/azv/faq/

Kanalbefahrung AZV Raguhn-Zorbig KG Zorbig

Ortsteil
Stumsdorf

Cositz

Priesdorf

Strale

Alte FeldstralSe
BahnhofstralRe
Eichenplatz

Karl- Liebknecht- StraRe
KirchstralRe

Ostliche Zorbiger StralSe
Platz der Freundschaft
Riedaer StralRe

Schillerstralle
Thalmannplatz
westliche Zorbiger StraRe
Am Kirchweg

Am Vorwall

Am Winkel
Burchart-Fiihrer-Platz
Cositzer Anger
Hofgartenstralie
Parkallee
Teichstralde
Priesdorfer StraRe

Ausfiihrung

08.05.- 09.05.2025
05.05.- 06.05.2025
28.04.- 30.04.2025
07.05.- 08.05.2025
06.05.- 07.05.2025
08.-05.-09.05.2025
08.-05.-09.05.2025
28.04.- 30.04.2025

05.05.- 06.05.2025
05.05.- 06.05.2025
28.04.- 30.04.2025
12.05.-13.05.2025
13.05- 14.05.2025
15.05.2025
16.05.2025
15.05.2025
14.05.2025
14.05.-15.05.2025
12.05.2025
16.-19.05.2025



Kanalbefahrung AZV Raguhn-Zorbig KG Raguhn

Ortsteil

Raguhn

StraRe

Alte Paulsbreite
Am Weinberg
Am Weinberg
An der Brennerei
BahnhofstralRe
Bergstralle
Dessauer StralSe
FeldstraRe
GartenstraRe
Hallesche Stralde
Hallesche Strale
Mittelstralle

Neubauernsiedlung

Querstralie
Querung Bahnlinie
Teufelsbreite

Ausfihrung:

10.04. -11.04.2025
16.04.-17.04.2025
23.04.-25.04.2025
22.04.-23.04.2025
17.04.2025
22.04.-23.04.2025
08.04.-09.04.205
15.04.-16.04.2025
01.04.-04.04.2025
07.04.-08.04.2025
10.04.-11.04.2025
07.04.2025
09.04.-10.04.2025
14.04-15.04.2025
14.04-15.04.2025
23.04.-25.04.2025



