## Hochdruckreinigung der Abwasserkanalisation

Zur Sicherung einer ordnungsgemäßen Abwasserableitung führt der AZV Raguhn-Zörbig eine Hochdruckreinigung der Abwasserkanalisation durch.

Der Terminplan ist auf unserer Internetseite

https://www.azv-raguhn-zoerbig.de/azv/oeffentl-bekanntmachungen veröffentlicht.

Weiter finden Sie auch Hinweise zur Schmutzwasserkanalreinigung, Vermeidung von Rückstau in Gebäuden und "Die Kanalisation ist kein Müllschlucker" unter <a href="https://www.azv-raguhn-zoerbig.de/azv/faq">https://www.azv-raguhn-zoerbig.de/azv/faq</a> veröffentlicht.

Bitte sorgen Sie vor allem dafür, dass der auf/ vor dem Grundstück befindliche Revisionsschacht offen liegt und jederzeit frei zugänglich ist. Nur dann können wir bei Problemen eine fachlich qualifizierte Unterstützung leisten.

Geplant sind die Arbeiten als Wanderbaustelle. Änderungen sind vorbehalten.

Wir möchten darauf hinweisen, dass es während der Arbeiten am Kanalnetz zeitweise zu Verkehrsbeeinträchtigungen in den entsprechenden Straßen kommen kann.

Für Unannehmlichkeiten im Zusammenhang mit diesen Arbeiten bitten wir um Verständnis.

Bei Rückfragen erreichen Sie uns unter Tel-Nr.: 034956-39320.

Ihr AZV Raguhn-Zörbig

## Kanalbefahrung AZV Raguhn-Zörbig KG Zörbig

Ortsteil	Straße	Ausführung
Stumsdorf	Alte Feldstraße	08.05 09.05.2025
	Bahnhofstraße	05.05 06.05.2025
	Eichenplatz	28.04 30.04.2025
	Karl- Liebknecht- Straße	07.05 08.05.2025
	Kirchstraße	06.05 07.05.2025
	östliche Zörbiger Straße	080509.05.2025
	Platz der Freundschaft	080509.05.2025
	Riedaer Straße	28.04 30.04.2025
	Schillerstraße	05.05 06.05.2025
	Thälmannplatz	05.05 06.05.2025
	westliche Zörbiger Straße	28.04 30.04.2025
Cösitz	Am Kirchweg	12.0513.05.2025
	Am Vorwall	13.05- 14.05.2025
	Am Winkel	15.05.2025
	Burchart-Führer-Platz	16.05.2025
	Cösitzer Anger	15.05.2025
	Hofgartenstraße	14.05.2025
	Parkallee	14.0515.05.2025
	Teichstraße	12.05.2025
Priesdorf	Priesdorfer Straße	1619.05.2025

## Kanalbefahrung AZV Raguhn-Zörbig KG Raguhn

Ortsteil	Straße	Ausführung:
Raguhn	Alte Paulsbreite	10.0411.04.2025
	Am Weinberg	16.0417.04.2025
	Am Weinberg	23.0425.04.2025
	An der Brennerei	22.0423.04.2025
	Bahnhofstraße	17.04.2025
	Bergstraße	22.0423.04.2025
	Dessauer Straße	08.0409.04.205
	Feldstraße	15.0416.04.2025
	Gartenstraße	01.0404.04.2025
	Hallesche Straße	07.0408.04.2025
	Hallesche Straße	10.0411.04.2025
	Mittelstraße	07.04.2025
	Neubauernsiedlung	09.0410.04.2025
	Querstraße	14.04-15.04.2025
	Querung Bahnlinie	14.04-15.04.2025
	Teufelsbreite	23.0425.04.2025